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1. Yleistä 

Ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomi toimii ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

kattojärjestönä Suomessa. Tarjoamme Vihreä lippu -ohjelmalla tukea ja inspiraatiota opetus- ja 

kasvatusalalle. Vaikutamme yhdessä alan järjestöjen ja toimijoiden kanssa ja kerromme 

päättäjille ympäristökasvatuksen tilasta ja tarpeista. Koulutamme opettajia ja kasvattajia 

ympäristökasvatuksen ajankohtaisista teemoista yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 

Viestimme ympäristökasvatuksen tärkeimmistä ajankohtaisista asioista. Tarjoamme Vihreä 

lippu -ohjelmalla tukea ja inspiraatiota opetus- ja kasvatusalalle. 

FEE Suomi on osa Foundation for Environmental Education -verkostoa, joka on maailman 

suurin ympäristökasvatusjärjestöjen verkosto. FEE Suomi on FEE Global:n täysjäsen. FEE 

Global tuottaa toimintamalleja ja aineistoja, joita FEE Suomi seuraa, käyttää, ja osallistuu 

yhteistyöhön mahdollisuuksien mukaan. FEE Suomi koordinoi Vihreää lippua: kansainvälistä 

Eco-Schools-ohjelmaa ja kasvatusalan ympäristösertifikaattia, jota YK:n ympäristö-, kehitys- ja 

kasvatusjärjestöt UNEP ja UNESCO suosittelevat kestävän kehityksen kasvatuksen työkaluna. 

Myös Opetushallitus viestii nettisivuillaan Vihreä lippu-ohjelmasta koulujen, päiväkotien ja 

oppilaitosten kestävän kehityksen työn tukena. 

FEE Suomen 100 % omistama yhteiskunnallinen yritys Going Green Oy hallinnoi vuonna 2024 

kahta FEE:n kansainvälistä ohjelmaa: hotelli- ja majoitusalan Green Key -ohjelmaa ja rantojen 

ja vierasvenesatamien Blue Flag -ohjelmaa sekä ohjelmapalveluyritysten tarpeisiin räätälöityä 

kansallista Green Activities- vastuullisuusohjelmaa ja –sertifikaattia. 

FEE Suomen strategia vuosille 2020–2024 

ARVOT 

Perusta: Luonnon ja elämän itseisarvo 

Arvot:  Osallisuus, yhteistyö, luotettavuus ja oppimisen ilo 

VISIO 

FEE Suomi on tunnettu ja arvostettu alan asiantuntijajärjestö, joka vaikuttaa 

yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa ympäristökasvatuksen laatuun ja asemaan 

Suomessa. 
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MISSIO 

FEE Suomi edistää, kehittää ja tukee ympäristökasvatusta Suomessa. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET 

1. Tuki varhaiskasvatuksen, koulujen ja muiden oppilaitosten 

ympäristökasvatustyölle voimistuu. 

2. Ympäristökasvatuksen asema paranee yhteiskunnassa ja poliittisessa 

päätöksenteossa. 

3. Ympäristökasvatuksen osaaminen kehittyy ja laatu paranee. 

4. Ympäristökasvatuksen viestintä vahvistuu. 

 

Painopisteet vuonna 2024 

• Vihreä lippu -ohjelman uudistustyö jatkuu ja ruotsinkielinen ohjelman uudistus 

julkaistaan. 

• Tehdään aktiivista ympäristökasvatuksen ja kestävän kehityksen 

edistämistyötä YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 -tavoitteiden 

mukaisesti. 

• Kehitetään ympäristökasvatuksen yhteistyöverkoston eli Pyöreän pöydän 

toimintaa ja vaikuttamistyötä. 

• Ympäristökasvatuksen tunnustuspalkinnon uudistamistyö saadaan valmiiksi. 

• Jatketaan koulutusyhteistyötä etsimällä rahoitusta ja 

koulutusyhteistyökumppaneita ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

edistämiseksi. 

• Kehitetään viestintäsuunnitelmaa ja vahvistetaan vaikuttamisviestintää. 

• FEE Suomen strategian päivitys vuosille 2025-2029. 
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2. Vahvistetaan varhaiskasvatuksen, koulujen ja oppilaitosten 

ymmärrystä kestävyyskasvatustyöstä  

 
Tavoitteen kuvaus: FEE Suomi tarjoaa varhaiskasvatukseen, kouluille ja muille oppilaitoksille laadukkaan ja 

innostavan Vihreä lippu-ympäristökasvatusohjelman. Vihreä lippu-ohjelmassa korostuu toivo ja yhdessä 

tekeminen. Kehitämme Vihreä lippu-ohjelman toimintamallia, materiaaleja ja -palveluja vastaamaan entistä 

paremmin osallistujien, oppimisympäristöjen ja muuttuvan maailman tarpeisiin. Tuotamme ajankohtaista 

vinkkimateriaalia ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen tueksi myös muille kuin Vihreä lippu-osallistujille. 

 

2.1. Vihreä lippu –ohjelma 

 

Vihreä lippu on Suomen suurin päiväkotien, koulujen, oppilaitosten ja vapaa-ajan toimijoiden 

kestävän kehityksen ohjelma, joka on YK:n ympäristöohjelma UNEP:n suosittelema 

kansainvälinen Eco-schools-ohjelma ja ympäristösertifikaatti. Ohjelma tukee opetus- ja 

varhaiskasvatussuunnitelman sekä YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 -tavoitteiden 

toteutumista. Vihreä lippu – ohjelman keskiössä ovat kestävien elämäntapojen oppiminen, 

osallisuus ja vaikuttamiseen kasvattaminen. Vihreä lippu -ohjelmassa on mukana yhteensä 376 

päiväkotia, oppilaitosta ja vapaa-ajan toimijaa (syksy 2023). 

Vihreä lippu – oppimisalustan tarjoamat teemamateriaalit ja toimintaohjeet ohjaavat 

korkeatasoiseen ympäristökasvatustyöhön, ympäristökuormituksen pitkäjänteiseen 

vähentämiseen ja kestävän kehityksen mukaisten arvojen ja asenteiden sisäistämiseen 

konkreettisten tekojen ja toiminnan kautta. Osallistujat saavat tarpeen mukaan neuvontaa sekä 

puhelimitse että sähköpostitse. Uusille Vihreä lippu -osallistujille tarjotaan etätoteutuksina 

yksikkökohtaisia perehdytyksiä Vihreä lippu -toimintamalliin.  

Kaikkiin Vihreä lippu -toimintasuunnitelmiin ja raportteihin annetaan kirjallinen palaute. 

Osallistujat ovat aktiivisen viestinnän piirissä ja saavat tietoa ohjelman ja ympäristökasvatuksen 

ajankohtaisista asioista. 

Valtakunnallinen, moniammatillinen Vihreä lippu - toimikunta myöntää ohjelman kriteerit 

täyttäville yksiköille oikeuden käyttää Vihreää lippua osoituksena laadukkaasta ja 

korkeatasoisesta ympäristökasvatuksesta. 
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2.2. Vihreä lippu – ohjelman painopisteet vuonna 2024 

  

Vihreä lippu – ohjelmaa on viime vuosina kehitetty ohjelmakokonaisuudeksi, joka tarjoaa 

vahvaa, tutkittua ja monipuolista sisältöä vastaamaan tulevaisuuden kestävän kehityksen ja 

kasvatuksen tavoitteisiin. Vihreä lippu – ohjelma uudistettiin vuosina 2020-2023 toteutetussa 

kehittämishankkeessa. Uudistettu toimintamalli ja materiaalit julkaistiin uusilla 

osallistujasivuilla suomeksi elokuussa 2023. 

  

• Ohjelman uudistustyö saatetaan loppuun 

Osallistujasivujen käyttöönoton yhteydessä havaittuja kehitystarpeita lähdetään 

työstämään vuoden 2024 aikana, tavoitteena ohjelman toiminnallisuuden ja 

käytettävyyden parantaminen. 

 

Vuoden 2024 aikana osallistujasivut toteutetaan myös ruotsinkielisinä. Haetaan 

hankerahoitusta uuden ruotsinkielisen Vihreä lippu-aineiston tuottamiseksi sekä 

painettuna että digitaalisena. Vihreä lippu - ohjelman visuaalinen ilme uudistetaan ja 

yhtenäistetään FEE Suomen visuaalisen ilmeen kanssa.  

 

• Ohjelman tunnettuutta lisätään 

Osallistujamäärän kasvattamiseksi Vihreä lippu - ohjelmaa markkinoidaan erilaisissa 

alan tilaisuuksissa, messuilla ja tapahtumissa, minkä lisäksi tehdään aktiivista viestintää 

ja markkinointia FEE Suomen omissa viestintäkanavissa. Kartoitetaan mahdollisuuksia 

lisätä kuntien kanssa tehtävää yhteistyötä. 

 

• Koulutustarjontaa laajennetaan 

Säännöllisten esittelytilaisuuksien lisäksi järjestetään eri toimijoille kohdennettuja 

tilaisuuksia, joissa Vihreä lippu-ohjelmasta kerrotaan opettajille, kasvattajille ja 

kasvatusalan hallinto- ja johtotehtävissä työskenteleville. Järjestetään useasta 

verkkoluennosta koostuva Vihreä lippu -webinaarisarja, jonka puhujiksi kutsutaan 

ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen asiantuntijoita, Vihreä lippu–toimijoita sekä 

Vihreää lippua edistäviä tahoja. Webinaarisarja rakentuu Vihreä lippu- ohjelman 

seitsemän askeleen pohjalle.  
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2.3. Kansainvälinen yhteistyö 

 

Vihreä lippu-ohjelma tekee yhteistyötä kansainvälisen Eco-Schools-ohjelman kanssa ja 

osallistuu Eco-Schools-verkoston järjestämään National Operators Meeting (NOM) 

tapaamiseen vuonna 2024. Tapaaminen järjestetään virtuaalisena. Vuonna 2024 alkaa 

Skotlannin koulujen ja päiväkotien kanssa Twinning -yhteistyö, jonka puitteissa molemmista 

maista valitaan ystävyyskoulut, jotka työskentelevät saman teeman parissa yhden projektin 

ajan. Mukaan yritetään saada 3-4 koulua molemmista maista. 

 

3. Ympäristökasvatuksen asema paranee yhteiskunnassa 
 

Tavoitteen kuvaus: FEE Suomi vahvistaa vaikuttamistyötään ja rooliaan ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

asiantuntijana. Osallistumme aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun ja teemme vaikuttamistyötä 

mahdollisuuksien mukaan mm. erilaisissa ohjaus-, ja työryhmissä, hankkeissa, opetussuunnitelmatyössä, 

opettajankoulutuksessa sekä opetus- ja ympäristöhallinnon linjausten kehittämisessä. Koordinoimme 

ympäristökasvatuksen yhteistyöverkoston Pyöreän pöydän vaikuttamistyötä. 

 

3.1. Ympäristökasvatuksen Pyöreän pöydän koordinointi 

 

FEE Suomi koordinoi ympäristökasvatuksen yhteistyöverkosto Pyöreän pöydän toimintaa. 

Pyöreässä pöydässä jaetaan ajankohtaista ympäristökasvatukseen liittyvää tietoa sekä 

suunnitellaan yhteistä vaikuttamistyötä ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen edistämiseksi. 

Pyöreä pöytä kokoontuu 2–3 kertaa vuodessa. Lisäksi työskennellään tarvittaessa 

pienemmissä työryhmissä. FEE Suomen toiminnanjohtaja toimii Pyöreän pöydän 

kokoonkutsujana, asioiden valmistelijana sekä puheenjohtajana.  

Pyöreässä pöydässä on mukana yli 30 eri tahoa. Aktiivisia Pyöreän pöydän jäseniä ovat mm. 

WWF Suomi, Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto, Opetusalan ammattijärjestö OAJ, 

Biologian ja maantieteen opettajien liitto, Natur och Miljö, Luonto-Liitto, Suomen Latu, 

Varhaiskasvatuksen opettajien liitto ja Suomen nuorisokeskusyhdistys. Mukana ovat myös mm. 

Metsähallituksen Luontopalvelut, Suomen ympäristöopisto Sykli, Pääkaupunkiseudun 

kierrätyskeskus, HSY, Lasten ja nuorten puutarhayhdistys, OKKA-säätiö, Pidä Saaristo Siistinä 

ry, Pidä Lappi siistinä ry, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura, BirdLife Suomi ry. 
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Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö Itla, Marttaliitto, Fingo ja Suomen Opettajaksi 

opiskelevien liitto SOOL ry.  Pyöreän pöydän verkostoon kuuluu myös hallinnon edustajia  

Opetushallituksesta ja Keski-Suomen ELY-keskuksesta. 

Vuonna 2024 Pyöreän pöydän verkoston toiminnan kehittämistä jatketaan verkoston jäseniltä 

kerätyn palautteen ja aiemman työryhmätyöskentelyn aineiston pohjalta. 

 

 

3.2. Kestävä koulu -ohjelma 

 

Kestävä koulu-ohjelmaa koordinoi Pyöreän pöydän tahoista koottu työryhmä. FEE Suomi toimii 

työryhmän koollekutsujana ja ryhmän vetäjänä yhteistyössä Luonto- ja ympäristökoulujen 

liiton kanssa. Kestävä koulu on ympäristökasvatus- ja opetusalan järjestöjen esitys 

valtakunnalliseksi ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen ohjelmaksi. Kestävän koulun 

tavoitteena on juurruttaa kestävän kehityksen tiedot, taidot ja käytännöt osaksi päiväkotien ja 

peruskoulun sekä toisen asteen oppilaitosten toimintakulttuuria ja tuntisisältöjä.  

 

Kestävä koulu - vaikuttamistyössä hyödynnetään Opetushallituksen kestävyyskasvatuksen 

kehittämishanketta, joka päättyy vuoden 2023 lopussa. Kehittämishankkeen tuloksia ja 

kokemuksia hyödynnetään Pyöreä pöytä -yhteistyöverkoston kanssa.  

 

3.3. Muu yhteistyö ja työryhmät  

 

FEE Suomi on mukana kehitysyhteistyön kattojärjestö Fingon koordinoimassa 

globaalikasvatuksen verkostossa. Verkosto tekee monenlaista yhteistyötä eri tahojen kanssa, 

esimerkiksi kouluttaen opettajia ja opettajaksi opiskelevia, tekemällä oppikirjavaikuttamista 

sekä tuottamalla materiaalia globaali- ja kestävyyskasvatuksen tueksi.  

Vuonna 2024 FEE Suomella on edustus myös Siemenpuusäätiön valtuuskunnassa, Luonto- ja 

ympäristökoulujen liitto ry:n ohjausryhmässä, Finlands Svenska Idrott - Mera Ute –projektin 

ohjausryhmässä sekä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (Stea) rahoittamassa 

Ympäristö ja tulevaisuus mielessä -hankeen ohjausryhmässä. 
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FEE Suomi on toiminut Suomen kestävän kehityksen työvaliokunnassa jäsenenä sekä kestävän 

kehityksen toimikunnassa varajäsenenä. FEE Suomi on kiinnostunut olemaan niissä mukana 

jatkossakin ja on mahdollisuuksien mukaan kiinnostunut myös muista jäsenyyksistä ja 

työryhmistä, joihin FEE Suomi katsoo omaavansa asiantuntijuutta. 

 

4. Ympäristökasvatuksen osaaminen kasvaa ja laatu paranee 
 

Tavoitteen kuvaus: FEE Suomi haluaa edelleen olla mukana kehittämässä ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen 

koulutusta. Jatketaan koulutusyhteistyötä eri toimijoiden ja tutkijoiden kanssa etsimällä rahoitusta sekä 

koulutusyhteistyökumppaneita ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen edistämiseksi ja toteuttamiseksi. 

  

4.1. MUST - Enabling Multispecies Transitions of Cities and Regions 

Vuonna 2024 FEE Suomi on mukana yhteistyötahona Suomen Akatemian rahoittamassa 

mittavassa konsortiohankkeessa ”Enabling Multispecies Transitions of Cities and Regions” eli 

MUST-hankkeessa, jossa on kyse tutkimusperustaisesta kansalaisyhteistyöstä. Mukana on 

joukko ympäristöalan johtavia tutkijoita monelta tieteenalalta. 

Yhteiskunnallisina ratkaisuina konsortiohanke tuottaa 1) moniaistisia oppimateriaaleja, jotka 

tukevat kykyä suojella luonnon monimuotoisuutta sosiaalisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla, 

2) arvottamisen menetelmiä, jotka pohjautuvat eri tieteenalojen yhdistämiseen ja 

mahdollistavat ihmisten ja toisten lajien hyvinvoinnin huomioimisen valtionhallinnon ja 

yritysten päätöstenteossa, 3) hallintorakenteita, jotka yhtenäistävät viranomaisten ja 

teollisuuden biodiversiteettistrategioita ja 4) yhteistyötahoille suunnatun toimintavalmiuksien 

vahvistamisen ohjelman. 

Hankkeessa on seitsemän erillistä ja itsenäistä, mutta toisiinsa linkittynyttä työpakettia. Paketit 

edustavat eri tieteenaloja (muun muassa ekologia, kaupunkisuunnittelu, arkkitehtuuri, 

maantiede). Yksi työpaketti on kasvatustieteellinen ”(Un)learning with other species.” 

FEE Suomi tarjoaa koko konsortioon sekä erityisesti kasvatustieteelliseen työpakettiin 

näkemystä suomalaisesta ympäristö- ja kestävyyskasvatuksesta muun muassa haastatteluiden 

kautta sekä viestimällä hankkeesta omissa viestintäkanavissaan. FEE Suomi ei saa MUST-

hankkeesta rahallista tukea. 
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4.2. Ympäristö ja tulevaisuus mielessä -hanke 

FEE Suomi on aiemmin ollut yhteistyökumppanina Suomen Mielenterveys ry:n eli Mieli ry:n 

vetämässä Ympäristöahdistuksen mieli -hankkeessa. Mieli ry:n hanketyö jatkuu, STEA:lta 

saadulla rahoituksella, Ympäristö ja tulevaisuus mielessä -hankkeen (2023–2025) muodossa. 

FEE Suomi on mukana hankkeen ohjausryhmässä ja tuottaa yhteistyössä muiden toimijoiden 

kanssa ympäristökasvatusaiheista vanhemmuuden tukemiseen liittyvää teemamateriaalia. 

Lisäksi FEE Suomi osallistuu hankeen viestintä- ja markkinointiyhteistyöhön, kirjoittaa yhden 

asiantuntija-artikkelin tai blogin teemaan liittyen sekä vastaa mahdollisiin koulutustarpeisiin, 

mikäli hankkeen aikana kysyntää ilmenee. 

 

4.3. Ympäristökasvatuksen Monet menetelmät-koulutustapahtuma 

 

FEE Suomi osallistuu ympäristökasvatuksen koulutusyhteisyöhön Suomen ympäristöopisto 

Syklin kanssa toteuttamalla ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen työpajoja Syklin Monet 

menetelmät-koulutustapahtumassa Virroilla syksyllä 2024.  

 

4.4. Ympäristökasvatuksen uudistettu tunnustuspalkinto 

FEE Suomi on kiinnittänyt huomiota ympäristökasvatuksen laatuun jakamalla 

Ympäristökasvatuksen tunnustuspalkintoa ansiokkaasta ja uutta luovasta työstä 

ympäristökasvatuksen ja kestävän kehityksen saralla jo vuodesta 2002 alkaen. 

 

FEE Suomi on kiinnittänyt huomiota ympäristökasvatuksen laatuun jakamalla 

Ympäristökasvatuksen tunnustuspalkintoa ansiokkaasta ja uutta luovasta työstä 

ympäristökasvatuksen ja kestävän kehityksen saralla jo vuodesta 2002 alkaen. 

Ympäristökasvatuksen tunnustuspalkinnon uudistamistyö on käynnistetty FEE Suomen 

hallituksen toimesta. Uudistustyö on käsittänyt mm. hallituksen ja henkilökunnan työpajan sekä 

jäsenistölle ja sidosryhmille suunnatun kyselyn, jonka tuotosten ja vastausten pohjalta 

kehittämistyötä on jatkettu. Ympäristökasvatuksen tunnustuspalkinnon periaatteet ja kriteerit 

saatetaan valmiiksi 2024 aikana, jolloin myönnetään ensimmäinen uudistettu ja kriteereiltään 

selkiytetty tunnustuspalkinto. 
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5. Ympäristökasvatuksen viestintä vahvistuu 

 

Tavoitteen kuvaus: FEE Suomi viestii alan ajankohtaisia uutisia ja luotettavaa, tutkimukseen perustuvaa 

tietoa. Viestinnän tavoitteena on kasvattaa ympäristökasvatuksen tunnettuutta, laatua ja painoarvoa sekä 

tehdä ympäristökasvatuksen toteuttaminen mahdollisimman helpoksi ja innostavaksi opettajille ja 

kasvattajille. Vahvistamme viestintäämme ja sen resursseja. Teemme aktiivista verkkoviestintää, kehitämme 

Ympäristökasvatus-lehteä ja tapahtumanäkyvyyttämme. Lisäämme yhteistyötä ja keskustelua 

ympäristökasvatuksen muiden toimijoiden ja tutkijoiden kanssa. 

FEE Suomi viestii aktiivisesti ja strategisesti ympäristökasvatuksen ajankohtaisista aiheista 

viestintäsuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2024 suurimpia yksittäisiä viestinnän 

kokonaisuuksia ovat FEE Suomen ja Vihreä lipun verkkosivujen päivittäminen selkeämmiksi ja 

nykyaikaisemmiksi sekä ruotsinkielisestä uudistuksesta viestiminen. Lisäksi keskitytään 

kehittämään Vihreä lippu-osallistujasivujen sujuvaa käyttöä.  

FEE Suomi on mukana alan verkostoissa ja tekee aktiivista yhteistyötä eri tahojen kanssa. 

Vuonna 2024 viestintäyhteistyön tiivistämistä jatketaan erityisesti ympäristökasvatusalan 

tutkijoiden kanssa.  Mikäli taloudellisesti on mahdollista, vuonna 2024 palkataan 

viestintäsuunnittelija 100 % työajalla kehittämään, suunnittelemaan ja toteuttamaan järjestön 

viestintää ja näkyvyyttä. Viestintäsuunnittelija suunnittelee ja päivittää Vihreä lippu-ohjelman 

visuaalisen ilmeen ja tiedotusmateriaalin sekä rakentaa ohjelman viestintäsuunnitelman 

tukemaan osallistujien toimintaa sekä nostamaan ajankohtaisia aiheita osallistujien 

tietoisuuteen. Uudistusten myötä Vihreä lippu-ohjelman perehdytys- ja esittelytilaisuuksien 

materiaaleja ja esityksiä päivitetään. 

Viestinnässä yhtenäistetään eri viestintäkanavien ilmeitä, selkeytetään niiden rooleja sekä 

keskitetään ja karsitaan päällekkäisten toimintojen määrää. FEE Suomen verkkosivun ilmettä ja 

sisältöä virkistetään, mihin haetaan myös ulkopuolista rahoitusta. 

Tapahtumaviestintää kehitetään ja viestinnän tukemiseksi FEE Suomen kuvapankkia 

kasvatetaan muun muassa eri tapahtumista otetuilla kuvilla sekä Vihreä lippu -ohjelman 

osallistujista heidän suostumuksellaan otettavilla kuvilla. 
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5.1. Verkkosivut ja Ympäristökasvatuksen uutiskirje 

 

Ulkoisen viestintämme perusta ovat järjestön verkkosivut (www.feesuomi.fi) ja Vihreän lipun 

verkkosivut (www.vihrealippu.fi). Vuoden 2024 aikana aloitetaan sivujen päivittämis- ja 

selkeyttämistyö. Päivityksen tavoitteena on muun muassa luoda verkkosivukävijöille aiempaa 

innostavampi ja selkeämpi kuva Vihreästä lipusta ja kannustaa uusia toimijoita tutustumaan ja 

liittymään ohjelmaan. Nettisivujen kävijämääriä, aineistojen latauksia ja analytiikkaa seurataan 

säännöllisesti ja nettisivujen kävijämääriä pyritään nostamaan uudistuksen myötä. 

FEE Suomi toimittaa kuukausittaista Ajankohtaista ympäristökasvatuksessa - uutiskirjettä, 

johon kootaan monipuolinen tietopaketti ympäristökasvatusalan keskeisimmistä ja 

ajankohtaisimmista asioista. Sisältöä pyydetään myös muilta alan toimijoilta ja tutkijoilta. 

Uutiskirje tarjoaa tietoa tapahtumista, uusista materiaaleista, koulutuksista, tutkimusuutisista, 

avoimista työpaikoista sekä tietoa ympäristökasvatuksen vaikuttamistyöstä. Uutiskirje on 

tarkoitettu kaikille ympäristökasvatuksen parissa toimiville ja aiheesta kiinnostuneille.  Vuonna 

2024 jatkamme edelleen sekä uutiskirjeen tilaaja- ja lukijamäärän kasvattamista että 

uutiskirjeen aseman vakiinnuttamista ympäristökasvatuksen kentällä. 

  

5.2. Sosiaalinen media  

FEE Suomen sosiaalisen median viestinnän keskeisinä tavoitteina on jakaa tietoa 

ympäristökasvatuksen ja kestävän kehityksen edistämiseksi tehdystä työstä, kertoa muista alan 

merkittävistä ja ajankohtaisista asioista sekä vahvistaa ympäristökasvatuksen ja kestävän 

kehityksen asemaa ja näkyvyyttä. Merkittävimpiä FEE Suomen ponnistuksia markkinoidaan 

suuren, asian kannalta merkityksellisen joukon tavoittamiseksi. 

Vihreällä lipulla on viestintäkalenteri, joka päivitetään vuodelle 2024. Kalenteria hyödynnetään 

Instagram-viestinnässä liittämällä päivityksiä Vihreä lippu –teemoihin. Näin tuetaan muun 

muassa vierailuja nettisivuilla sekä avoimissa materiaaleissa. Viestintäkalenteri on tarjolla myös 

osallistujille, joten heillä on mahdollisuus reagoida ajankohtaisiin teemoihin.  

FEE Suomen ja Vihreä lippu-ohjelman sosiaalisen median viestintää lisätään ja sosiaalisen 

median tilejä uudistetaan tarkoituksenmukaisella tavalla. Lisäksi FEE Suomen X-tiliä 

aktivoidaan ja siellä aletaan julkaista päivityksiä säännöllisesti. X-tilillä keskitytään erityisesti 

http://www.feesuomi.fi/
http://www.vihrealippu.fi/
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vaikuttamisviestintään sekä otetaan aiempaa vahvemmin kantaa ympäristökasvatuksen ja 

kestävän kehityksen näkökulmista merkittäviin yhteiskunnallisiin päätöksiin ja suunnitelmiin. 

 

5.3. Mediatyö ja –seuranta 

Mediatyön tavoitteena on kasvattaa FEE Suomen ydintoiminnan näkyvyyttä. Vuonna 2024 

tarjotaan kasvatusalan ammattilehtiin sekä alue- ja valtakunnanmedioihin kirjoituksia Vihreä 

lippu-osallistujien onnistumisista sekä vaikuttamistyön keskeisimmistä aiheista. Kasvatus- ja 

ympäristöalan ajankohtaisia asioita seurataan aktiivisesti ja viestitään FEE Suomen eri 

kanavissa. 

 

5.4. Tapahtumat 

FEE Suomi tuo ympäristökasvatusta esille ja markkinoi Vihreä lippu-ohjelmaa ja muuta 

toimintaansa alan tapahtumissa, kuten Educa-messuilla ja Varhaiskasvatusmessuilla. 

Alueellisiin ympäristökasvatuspäiviin osallistutaan mahdollisuuksien mukaan esim. järjestämällä 

ohjelmaa ja työpajoja. FEE Suomen koulutustapahtumissa, kuten Vihreän lipun esittely- ja 

perehdytystilaisuuksissa, hyödynnetään myös etätoteutusta. 

Yhteistyötä yliopistojen opettajankoulutuslaitosten kanssa jatketaan osallistumalla mahdollisiin 

seminaareihin ympäristökasvatusteemaisia työpajoja tarjoamalla. Yhteistyötä tehdään 

Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitoksen kanssa vuosittain järjestettävässä 

luontokoulupäivässä, jossa FEE Suomi on mukana muiden järjestöjen kanssa omalla 

työpajakokonaisuudellaan. Lisäksi ympäristökasvatuksen materiaaleja markkinoidaan 

mahdollisuuksien mukaan materiaalitoreilla ja myös muissa yliopistoissa.  

Vihreä lippu ohjelmaa esitellään kutsuttuna kiinnostuneille tahoille, mahdollisuuksien mukaan 

ja yhteistyötä jatketaan mm. Helsingin kaupungin ekotukitoiminnan kanssa. 

 

5.5. Vihreän lipun osallistujaviestintä  

Vihreän lipun osallistujaviestinnän tavoitteena on tehdä ohjelmaan osallistumisesta helppoa ja 

innostavaa. Osallistujaviestintää kehitetään osallistujien toiveiden pohjalta, osana Vihreän lipun 
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uudistuksia, sekä panostetaan osallistujasivujen kehittämiseen, erityisesti niiden sujuvuuteen. 

Osallistujasivuilla jaetaan kuukausittain esimerkkejä Vihreä lippu – toiminnasta ja 

materiaaleista, jotka yhdistyvät Vihreä lippu - viestintäkalenteriin ja teemapäiviin. Lisäksi 

Vihreän lipun viestinnässä esitellään osioita toimintamallista askel askeleelta, siten että vuoden 

aikana läpikäydään polun kaikki kohdat. Osallistujaviestintää ylläpidetään kuukausittain 

lähetettävillä osallistujakirjeillä, perehdytystilaisuuksilla sekä kehittämällä osallistujasivuja ja 

tukemalla osallistujien välistä kokemustenvaihtoa.  

  

5.6. Ympäristökasvatus-lehti 

FEE Suomi julkaisee Ympäristökasvatus-lehteä, joka on ympäristökasvatusalan merkittävin 

julkaisu Suomessa. Lehti edistää keskustelua alan ajankohtaisista aiheista, viestii tutkimuksesta 

ja kehittämishankkeista sekä edistää verkostoitumista ympäristökasvatuksen alalla. Lehti 

nostaa esiin ajankohtaisia teemoja, käsittelee teemojen kytkentöjä kasvatukseen sekä tarjoaa 

opettajille ja kasvattajille taustoitusta, näkökulmia ja välineitä kasvatustyöhön. 

Ympäristökasvatus-lehteä suunnittelee ja ideoi lehden toimituskunta, joka kokoontuu 2–4 

kertaa vuoden aikana. Lehden päätoimittajana toimii FEE Suomen toiminnanjohtaja. 

Ympäristökasvatus Teema-lehti ilmestyy edellisvuosien tapaan kerran vuodessa laadukkaana 

painettuna lehtenä. Vuoden 2024 teema valitaan lehden toimituskunnassa. Teemanumero 

toteutetaan yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa ja lehteä rahoitetaan ilmoitustuotoilla. 

Lehden sisältöä tuotetaan paljolti myös vapaaehtoisvoimin. Lehti ilmestyy syyskuun alussa, 

mikä mahdollistaa lehden hyödyntämisen syksyn tapahtumissa ja ilmoitusmyynnissä. 

Ympäristökasvatus-lehti ilmestyy myös verkkolehtenä. Verkkolehden artikkeleja julkaistaan 

sitä mukaa kuin niitä tulee toimitukseen, noin kerran kuukaudessa. Julkaistuja artikkeleja 

nostetaan esille sekä uutiskirjeessä että sosiaalisessa mediassa. Verkkolehti on osa FEE Suomen 

verkkosivustoa.  

 

6. FEE Suomen strategia 2025-2029 

Vuonna 2024 FEE Suomen strategia (2020-2024) päivitetään yhdessä 

yhteistyöorganisaatioiden ja sidosryhmien kanssa seuraavalle viisivuotiskaudelle 2025-2029. 

Strategiatyössä hyödynnetään tarvittaessa järjestöille suunnattuja konsulttipalveluita. 
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6. Hallinto ja talous 

FEE Suomen talouden merkittävän perustan muodostavat vuonna 2024 julkiset avustukset, 

joita järjestö hakee Ympäristöministeriöltä (harkinnanvarainen valtionavustus valtakunnallisille 

luonnonsuojelu- ja ympäristöjärjestöille) ja Opetushallitukselta (valtionavustukset järjestöille) 

sekä Vihreä lippu -ohjelman osallistumismaksut.  

Muita tulonlähteitä vuonna 2024 ovat jäsenmaksut ja lehden ilmoitustuotot. Kouluttamista 

varten etsitään ja haetaan aktiivisesti rahoitusta erilaisista rahoituslähteistä (säätiöt, rahastot, 

sopivat kumppanuudet ja yritykset).  Going Green Oy:ltä ei vuonna 2024 todennäköisesti ole 

tulossa osinkoa vuonna 2023 maksetun ylimääräisen osingon takia. Vuonna 2024 aloitetaan 

selvitys- ja kehittämistyö FEE Suomen rahoituspohjan laajentamiseksi. Taloudesta tarkemmin 

vuoden 2024 talousarviossa. 

Vuoden 2024 aikana aloitetaan selvitystyö yhdistyksen hallintojärjestelmien uudistamiseksi. 

Tavoitteena on järjestelmien ajanmukaistaminen ja kustannussäästö. Myös edullisempia 

toimitiloja kartoitetaan. 

Järjestöllä on vuoden 2024 alussa vakituisessa työsuhteessa toiminnanjohtaja (100 %), Vihreä 

lippu-ohjelmajohtaja (100 %) ja hallintopäällikkö (100 %). Lisäksi palkataan 

viestintäsuunnittelija (100 %) mikäli se on taloudellisesti mahdollista. Järjestön toimintaa 

tukemaan palkataan tarpeen ja resurssien mukaan osa-aikaisia työntekijöitä, esimerkiksi 

Vihreän lipun toimintasuunnitelmien ja raporttien lukijat. Harjoittelijapaikkoja tarjotaan 

mahdollisuuksien mukaan kiinnostuneille opiskelijoille.  

Järjestön toimintaa linjaa hallitus, joka kokoontuu keskimäärin 5–10 kertaa vuoden aikana, 

tarpeista ja tilanteista riippuen. Hallituksen jäsenet tarjoavat hallitustyöskentelyssä järjestön 

käyttöön asiantuntemuksensa ja verkostonsa. Hallituksen jäsenet voivat myös edustaa 

järjestöä eri verkostoissa, koulutustapahtumissa ja messuilla. 

FEE Suomen korkein päättävä elin ovat yhdistyksen syys- ja kevätkokoukset. Tavoitteena on 

varmistaa, että eri puolilla asuvilla jäsenillä on mahdollisuus osallistua kokouksiin ja niiden 

oheisohjelmaan. Tämä onnistuu etä- tai hybridikokouksina. 

Yhdistyksen jäsenyyden eri muotojen kehitystyötä jatketaan vuoden 2024 aikana.  
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7. Going Green Oy (GoG) 

Going Green Oy (GoG) on FEE Suomen omistama yhteiskunnallinen yritys, joka edistää 

kestävää matkailua ja alan ympäristötietoisuutta. Yhteiskunnallisena yrityksenä Going Greenin 

tulee sijoittaa voittoaan takaisin joko oman toimintansa kehittämiseen tai ohjata sitä 

yleishyödylliseen tarkoitukseen, mikä käytännössä tapahtuu mahdollisuuksien mukaan 

osingonjakona FEE Suomelle. 

GoG hallinnoi Suomessa kahta kansainvälistä matkailusektorille suunnattua FEEn 

ympäristökasvatusohjelmaa, Green Key’tä ja Blue Flagiä, sekä näiden rinnalle kehittämäänsä 

kansallista Green Activities - ympäristöohjelmaa, joka on suunnattu erityisesti 

ohjelmapalveluyrityksille.  

Vuonna 2024 punaisena lankana on kestävän kasvun mahdollistava organisaation ja sen 

edustamien sertifikaattien kehittäminen yrityksen toimintastrategian pohjalta. YK:n 

Sustainable Development Goals (SDG) toimivat strategian viitekehyksenä: Green Key, Blue 

Flag ja Green Activities ovat kestävän matkailun standardeja, jotka ohjaavat matkailuyrityksiä 

tekemään oman osuutensa YK:n asettamien 17 kestävän kehityksen tavoitteen 

saavuttamiseksi. 

Going Green tekee yhteistyötä Sustainable Travel Finland - merkin, matkailun 

alueorganisaatioiden sekä Suomen matkailualan liiton SMALin ja Reilun matkailun yhdistyksen 

kanssa. Lisäksi tavoitteena on vahvistaa yhteistyötä FEE Suomen kanssa. 

Going Green edistää matkailualan yrittämistä ja menestystä Suomessa ja osallistuu aktiivisesti 

yhteiskunnalliseen keskusteluun ja verkostoituu, myös yli toimialarajojen.  

Going Green Oy kasvaa hallitusti ja kestävällä tavalla.    

- Tietoisuus ilmastomuutoksen torjuntaa ja luonnon monimuotoisuutta edistävistä 

toimista sekä keinoista vähentää ympäristökuormitusta kasvaa ja muodostuu osaksi 

arjen toimintoja. 

- Asiakasviestimme vahvistaa kestävän kehityksen osaamista asiakkaidemme parissa. 

- Jatkamme yrityksen digitalisaatiota ja v. 2023 käyttöön otettujen hakualustan ja 

CRM-asiakastietokannan yhteensovittamista prosessien sujuvoittamiseksi.   

- Tarkistamme hinnoittelua ja uudistamme sitä kilpailukykyisemmäksi.  
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- Jatkamme ulkopuolisten auditoijien rekrytointia tavoitteena auditointien 100 % 

ulkoistaminen.    

- Ajantasaiset it-järjestelmät tukevat asiakkaitamme ja työntekijöitämme. 

- Kehitämme ja ylläpidämme henkilöstön osaamista.  

- Henkilöstömme kokee itsensä arvostetuksi ja tuntee tekevänsä merkityksellistä työtä.   

- Osallistumme Matkamessuille 1/2024 kohdeyleisönä suuri yleisö. 

- Järjestämme webinaareja asiakkaillemme eri kestävän kehityksen aiheista.    

- Hanketyössä jatkuu Matkailusertifioinnin digihanke huhtikuuhun 2024 asti. 

- Matkailualan sertifikaattien tunnettuus kasvaa.    

 

 

 


